- 1 -

重大校发〔2022〕102号

学校各单位：

《重庆大学车辆通行权限管理细则》经 2022年第 20次校长

办公会议审议通过，现印发给你们，请遵照执行。

重 庆 大 学

2022年 7月 13日

- 2 -

第一条 为规范校园车辆通行权限管理，维护校园交通秩序，

根据《重庆大学校园进出管理办法》，结合学校实际制定本细则。

    第二条 车辆通行权限根据申办条件、方式、通行期限等不

同，分为固定通行权限和临时通行权限。

第三条 固定通行权限指符合学校政策，经办理相关手续登

记备案后，获取一定时间段内进出校园的车辆通行权限。根据车

主情况，固定通行权限分免费和收费两个类型。

第四条 临时通行权限指未经登记备案，通过入校预约系统

获取临时进出校园的车辆通行权限。根据入校事由，临时通行权

限分因公临时通行权限和因私临时通行权限。

第五条 固定通行权限可通过现场或网上方式申请办理。现

场申请由申请人（单位）持相关证明材料到保卫处服务中心办理；

网上申请可登录“平安重大”微信公众号或重庆大学网上服务大

厅“固定通行”系统，提交申请信息和相关证明材料，由保卫处

予以审核后办理。若有车辆号牌更换、通行权限延期、注销车牌、

车主信息变更等情况，须重新申请。

第六条 临时通行权限采用网上方式申请，进入 A、B、C 校

区的，申请人（单位）可登录“平安重大”微信公众号或重庆大

- 3 -

学网上服务大厅“入校预约”系统提交入校申请；进入虎溪校区

的，由各二级单位登录“重大虎溪”微信公众号，通过“虎溪校

区临时车辆预约系统”提交申请。

    第七条 A、B、C校区因公临时通行权限车辆停车费按每日每

车 5元计费，费用由校内申请单位负责统一结算；因私临时通行

权限车辆停车费按照《重庆市公共停车服务收费管理办法》（渝府

办发〔2014〕55号）中普通停车场政府指导价标准执行。

第八条 申请各类通行权限的驾驶人员须自觉遵守校园交通

管理规定，维护校园交通安全。

第九条 任何单位和个人不得使用或协助他人使用虚假材料

（如伪造行驶证、工作证、结婚证）、编造理由办理通行权限。违

者一经查实，除收缴虚假材料外，取消申办车辆通行权限，有逃

费行为的从获取通行权限之日起，按 400元/月/车标准追缴相关

费用，涉事教职工取消申办资格一年，违规行为通报所在单位；

预约车辆列入黑名单禁止入校，并停止校内预约人预约权限一个

月。

第十条 本细则所称车辆特指四轮机动车。

    第十一条 本细则由学校授权保卫处负责解释，自 2022 年 8

月 1日起施行。

- 4 -

附件

免费类型

类别 办理条件 办理所需证件 有效期 通行范围

公车
学校登记备案的执行公务车

辆
行驶证、车辆所属单位证明 3年 所有校区

教职工车辆

教职工本人和配偶每人仅限

办理一辆；在教职工本人及配

偶均未办理情况下，其子女或

父母可办理一辆

本人：工作证、行驶证

配偶：工作证、行驶证、结婚证

父母、子女：工作证、行驶证、

户口本

（行驶证所有人必须为办理对象

本人）

3年

本人、配偶车

辆：所有校区

其余类别车辆：

ABC校区

外聘教师车

辆

全职从事教学、科研的外聘教

师本人或其配偶车辆（限一

辆）

本人：聘用合同、行驶证

配偶：聘用合同、行驶证、结婚

证

（行驶证所有人必须为办理对象

本人）

以合同

为准
所有校区

校园区间交

通车

各校区之间运送师生员工的

客运车辆

凭营运合同、行驶证在核定数额

内办理

以合同

为准
所有校区

在校内车库

购买车位的

车辆

按购买车位数量，限购买人本

人车辆

购买合同、行驶证（行驶证所有

人必须为办理对象本人）
3年 车库所在校区

遗属车辆

在 A、B、C校区内有学校分配

住房（已售房或福利分房），

已去世教职工配偶健在的，配

偶或子女车辆（限一辆)

房屋相关证明、户口本、教职工

退休证明、教职工配偶身份证、

行驶证（行驶证所有人必须为教

职工配偶或子女本人）

1年
仅限分配住房

所在校区

- 5 -

收费类型（每年需审核）

类别 收费标准 办理条件 办理所需证件 通行范围

免费名额外的

教职工车辆

增加第一辆

（200元/月）

增加第二辆

（400元/月）

每增加一辆依

次递增 200元

教职工在按规定办理

了免费通行权限后需

再办理通行权限的车

辆（限教职工本人、配

偶、子女或父母）

与办理免费通行权限所需证件及

要求一致

本人、配偶

车辆：所有

校区

其余类别车

辆：ABC校

区

外聘行政人员

车辆
200元/月

全职从事行政管理的

外聘员工本人或其配

偶车辆（限一辆）

本人：聘用合同、单位证明、发

放工资凭证、行驶证

配偶：聘用合同、单位证明、发

放工资凭证、行驶证、结婚证

（行驶证所有人必须为办理对象

本人）

所有校区

全日制在读博

士生车辆
200元/月

全日制在读博士生本

人车辆（限一辆）

学生证、研究生院证明、行驶证

（行驶证所有人必须为办理对象

本人）

ABC校区

遗属车辆 200元/月

在ABC校区内有学校分

配住房（已售房或福利

分房），教职工及配偶

均去世的子女车辆（限

一辆)

房屋相关证明、户口本、教职工

退休证明、行驶证（行驶证所有

人必须为办理对象本人）

仅限分配住

房所在校区

科研项目合作

人员车辆
200元/月

与学校相关单位有科

研项目合作人员车辆

（限一辆）

学院公函（单位主要负责人签

字）、行驶证

（行驶证所有人必须为办理对象

本人）

ABC校区

取得学校许可

的校内经营户

及施工单位车

辆

400元/月

运送物资、食品的校内

经营户车辆（限一辆）、

校内工程施工单位工

作人员车辆

送货车辆：合同、后勤管理处出

具的证明、行驶证

经营户车辆：与学校房屋管理部

门签订的租赁合同、营业执照、

行驶证

施工单位车辆：校内工程施工管

理部门公函、行驶证、工程合同

（行驶证所有人必须为办理对象

本人）

仅限经营和

施工范围所

在校区

- 6 -

“飞地”单位

员工及住户、

校内产权房

400元/月

汉渝路小学的公车、教

师、住户，校内产权房

户主、配偶、子女或父

母车辆（限一辆）

汉渝路小学：工作证、行驶证

校内产权房：房产证、户口本、

行驶证

（行驶证所有人必须为办理对象

本人）

仅限“飞地”

单位、产权

房所在校区

重庆大学党委办公室、校长办公室          2022年 7月 13日印发

		www.bjca.org.cn
	2022-07-14T17:10:31+0800
	BJ
	ePolicy